sunt, nihilominus proprius Orientis vultus integer servaretur; quod 

profecto non sine magno animarum emolumento fieri contigit. 

Haec autem fidelitas erga idem venerandum traditionum vestrarum 

patrimonium — quae persistat necesse est, quoniam ab ea vim suam 

5 Didascalia Apostolorum VIII, 25, 7; IX, 26, 1, in Fontes Codificationis Orientalis, 

Series II, fase. 26, p. 169. 
6 Fontes Codificationis Orientalis, Series III , vol. I, p. 430. 

246 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

haurit opus recognitionis Iuris Canonici Orientalis vobis demanda

tum — 7 minime prohibet, quominus hoc ipsum opus pateat atque obse

cundet salutari illi novaeque impulsioni ad vitam christianam instau

randam, quam Concilium Vaticanum Secundum pro Ecclesia universa 

exoptavit atque promovit. Etenim, cum finis supremus universarum 

Ecclesiae legum positus sit in salute animarum, ecclesiasticae normae, 

utpote quae perenni incremento populi Dei eiusque novis semper orien

tibus necessitatibus consulere debeant, inertes atque immotae, quasi 

res mortua, nullo pacto esse possunt. Quare tunc praesertim vestrum 

canonicae disciplinae patrimonium ubertate vitae pollere dicendum 

est, si dum integra servat, quae potissima ac venerabilia sunt, simul 

etiam hodiernae vitae postulatis respondeat ac veris aptari valeat con

dicionibus singulorum populorum, quae celerrime continenterque mu

tantur. 

Quanta autem in hoc opere explendo prudentia atque sapientia vobis 

necessaria sit, nemo est qui non videat. 

Id enim postulat, ut quaecumque sunt caduca ac superflua in antea 

latarum legum regione, inde tollantur ; ut dum in earum locum aliae 

novaeque substituuntur, id a vobis exquiratur quod reapse melius est, 

potius quam id quod est novum; ut denique in novis afferendis cavea

tur, ne haud satis habeatur aut omnino praetermittatur ratio patri

monii traditi. Quaelibet, enim, renovatio semper cohaerentiam et concor

diam cum sana traditione prae se ferre debet, ita ut novae normae appa

reant non quasi corpus extraneum violenter defixum in ecclesiastica 

compagine, sed e normis iam exstantibus quasi sua sponte efflorescant. 

Quod quidem iam Nobismet ipsis curae fuit declarare, cum alteram 

aperuimus sessionem Concilii Vaticani Secundi, in qua haec protulimus 

verba : Renovatio, ad quam Concilium spectat, neque praesentem Ec

clesiae vitam subvertere dicenda est, neque eius traditiones interscin-

dere ... sed potius his ipsis traditionibus honorem habere, caducis et